Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação 
do Plenário, que seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, 
solicitando que faça todos os esforços necessários, para garantir o mais breve possível, a 
disponibilização do valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de Emenda Individual 
Impositiva de minha autoria (Área da Saúde), à Secretaria Municipal de Saúde, para 
aquisição de absorventes, fraudas infantis e geriátricas, para distribuição nas UBS'S. 

Objetiva-se e justifica-se a apresentação desta demanda, uma vez que tal valor